TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PORTARIA PRESI - 9615373

Altera a Portaria Presi 9257161/2019, que divulga cronograma das
sessões ordinárias administrativas e judiciais para o ano de 2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO , no
uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe/SEI 0016799-
48.2019.4.01.8000,

CONSIDERANDO:
a) a Portaria Presi 9257161, de 23 de novembro de 2019, que divulga cronograma das

sessões ordinárias administrativas e judiciais para o ano de 2020;
b) a solicitação da Secretaria Judiciária de alteração das datas na Portaria Presi

9257161/2019,
RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR o anexo II da Portaria Presi 9257161/2019, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

ANEXO II DA PORTARIA PRESI - 9257161

CRONOGRAMA DAS SESSÕES JUDICIAIS DO TRF – 1ª REGIÃO – ANO DE 2020

CORTE
ESPECIAL

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
30 6 5 2 7 4 2 6 3 1º 5 3
 20 19 16 21 18 16 20 17 15 19 17
   30   30   29

Reúne-se às  1as. e 3as. quintas-feiras de cada mês, e 5as. quando houver, às 14h – Plenário – Ed. Sede I

PRIMEIRA
SEÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
28 18 31 28 26 30 28 25 29 27 24 15

Reúne-se às terças-feiras, uma vez por mês, às 14h – Plenário – Ed. Sede I

SEGUNDA
SEÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
22 5 4 1º 13 10 8 5 2 14 11 9
 19 18 15 27 24 22 19 16  25
   29     30

Reúne-se às quartas-feiras, quinzenalmente às 14h – Plenário – Ed. Sede I

TERCEIRA
SEÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
21 11 24 14 19 23 21 18 22 20 17 1º

Reúne-se às terças-feiras, uma vez por mês às 14h – Plenário – Ed. Sede I

QUARTA
SEÇÃO

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
29 12 25 22 20 17 29 26 23 21 18 2

Reúne-se às quartas-feiras, uma vez por mês às 14h – Plenário – Ed. Sede I

1ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
22 5 4 1º 6 3 1º 5 2 7 4 9
29 19 11 15 13 10 8 12 9 14 11
  18 29 27 24 15 19 16  25
      22  30

Reúne-se às quartas-feiras, semanalmente às 14h - sala n. 3 ou Plenário - Sobreloja - Ed. Sede I

2ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
22 5 4 1º 6 3 1º 5 2 7 4 2
29 12 11 15 13 10 8 12 9 14 11
 19 18 22 20 17 15 19 16 21 18

https://portal.trf1.jus.br/dspace/handle/123/222832

  25 29 27 24 22 26 23  25
      29  30

Reúne-se  às quartas-feiras, semanalmente às 14h – Sala n. 1 - Sobreloja – Ed. Sede I

3ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
21 4 3 7 5 2 7 4 1º 6 3 1º
28 11 10 14 6 3 14 12 8 7 4 2
 12 11 22 12 9 21 18 9 13 10 15
 18 17 28 19 16 28 25 15 20 17 16
  24  20 17  26 22 21 18
  25  26 23   23 27 24
  31   30   29

Reúne-se  às terças-feiras, semanalmente e às quartas-feiras, quinzenalmente às 14h – Sala n. 3 - Sobreloja – Ed. Sede I

4ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
21 4 3 6 4 1º 7 4 1º 6 3 1º
27 10 9 7 5 2 13 10 8 13 10 14
28 11 10 14 12 9 14 18 15 16 16 15
 18 17 20 18 15 21 24 21 19 17
  23 28 19 16 27 25 22 20 24
  24  26 23 28  29 27 30
  31   29
     30

Reúne-se às terças-feiras, semanalmente e às segundas-feiras, quinzenalmente às 14h - Sala n. 1 - Sobreloja - Ed. Sede I

5ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
22 5 4 1º 6 3 1º 5 2 7 4 2
29 12 11 15 13 10 8 12 9 14 11 9
 19 18 22 20 17 15 19 16 21 18 16
  25 29 27 24 22 26 23  25
      29  30

Reúne-se  às quartas-feiras, semanalmente às 14h – Sala n. 2 - Sobreloja – Ed. Sede I

6ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
27 3 2 6 4 1º 6 3 14 5 9 7
 10 9 13 11 8 13 10 21 19 16 14
 17 16 20 18 15 20 17 28 26 23
  23 27 25 22 27 24   30
  30   29  31

Reúne-se  às segundas-feiras, semanalmente às 14h – Sala n. 3 - Sobreloja – Ed. Sede I

7ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
21 4 3 7 5 2 21 4 1º 6 3 1º
28 11 10 14 12 9 28 18 8 13 10 15
 18 17 28 19 16  25 15 20 17
  24  26 23   22 27 24
  31   30   29

Reúne-se às terças-feiras, semanalmente às 14h - Sala n. 2 - Sobreloja - Ed. Sede I

8ª TURMA

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
27 3 2 6 4 1º 6 3 14 5 9 7
 10 9 13 11 8 13 10 21 19 16 14
 17 16 20 18 15 20 17 28 26 23
  23 27 25 22 27 24   30
  30   29  31

Reúne-se às segundas-feiras, semanalmente às 14h - Sala n. 2 - Sobreloja - Ed. Sede I

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Federal CARLOS MOREIRA ALVES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Carlos Moreira Alves , Presidente do TRF - 1ª
Região, em 21/01/2020, às 09:06 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
9615373 e o código CRC C09271E9.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0016799-48.2019.4.01.8000 9615373v2